[bookmark: _GoBack]СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21.06.2022 № 27
             с. Солтон
О представлении прокурора Солтонского района  от 14.06.2022 № 02-57-2022 «Об устранении нарушений  бюджетного законодательства»

Рассмотрев представление и. о. прокурора Солтонского района  от 14.06.2022 № 02-57-2022 «Об устранении нарушений  бюджетного законодательства»,  руководствуясь ст.11 Федерального  закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных органов  субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований»,   Положением о контрольно-счетной палате Солтонского района Алтайского края, утвержденного решением Солтонского районного Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 40 и на основании статьи 52 Устава муниципального образования Солтонский район, Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
       1. Представление и. о. прокурора Солтонского района  от 14.06.2022 №02-57-2022  «Об устранении нарушений  бюджетного законодательства» принять к сведению.
       2. Применить к Вальтер Ирине Александровне, председателю контрольно-счетной  палаты Солтонского района Алтайского края меру ответственности – замечание.
       3. Настоящее решение разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

Председатель районного Совета
народных  депутатов                                                                Т.Л. Маслова